
DSV / Thüringer Skiverband TSV

DSV Sichtungslehrgang DP Nordische Kombination Damen
Oberhof / Schanzen im Kanzlersgrund

11. Dezember 2021

S T A R T L I S T E

S P R U N G W E T T K A M P F

JURY SPRUNGRICHTER
DSV-Wettkampfbeauftragter: Uwe Mühln (DSV) A: Wolfgang Mühln (TSV)
Rennleiter Sprung: Roger Lisso (Schmiedefeld) B: Berndt Hess (SVSAC)

Rennleiter Lauf: Klaus Spieß (Zella-Mehlis) C: Jürgen Färber (BSV)
Trainer: Frank Erlbeck (SVSAC) D: Lars Konrad Maletschek (WSV)

E: Andreas Mannhardt (TSV)

SCHANZENDATEN WETTER
Hill Size: 100 m Lufttemperatur: - 1° C
K-Point: 90 m Luftfeuchtigkeit: 80 %

Meter Wert: 2.0 Pkt./m Windgeschwindigkeit:
Gate Faktor: 7.0 Pkt. Beginn Sprunglauf: 10:30 Uhr

Wind Faktor (Head/Tail): 8.00/9.68 Beginn Gundersen: 14:00 Uhr Ende: 14:20 Uhr

StNr Jg Name Verein Vbd   

1 06 STRÜMPFEL Elisabeth TSG Ruhla/WSC 07 TSV                              
2 06 MARK Kathrin SZ Breitnau SBW                              

3 06 ARMBRUSTER Nathalie SV-SZ Kniebis 1928 e.V. SBW                              
4 04 ROMMEL Hannah SC Steinbach-Hallenberg / SGO TSV                              
5 05 HÄCKEL Anne VSC Klingenthal / SGK SVSAC                              
6 05 BURGER Magdalena SC Partenkirchen / SIO BSV                              
7 05 STEINER Amelie SC Menzenschwand SBW                              
8 05 LOH Ronja WSC Erzgebirge Oberwiesenthal / SGO`th SVSAC                              

9 05 GÖPFERT Trine WSV Reit im Winkl BSV                              
10 05 HIEBER Katharina SC Degenfeld / SKIF SBW                              
11 01 MAURUS Sophia TSV Buchenberg / ZST BSV                              
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DSV / Thüringer Skiverband TSV

DSV Sichtungslehrgang DP Nordische Kombination Damen
Oberhof / Schanzen im Kanzlersgrund

11. Dezember 2021

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

N K - S P R U N G W E T T K A M P F

JURY SPRUNGRICHTER
DSV-Wettkampfbeauftragter: Uwe Mühln (DSV) A: Wolfgang Mühln (TSV)
Rennleiter Sprung: Roger Lisso (Schmiedefeld) B: Berndt Hess (SVSAC)

Rennleiter Lauf: Klaus Spieß (Zella-Mehlis) C: Jürgen Färber (BSV)
Trainer: Frank Erlbeck (SVSAC) D: Lars Konrad Maletschek (WSV)

E: Andreas Mannhardt (TSV)

SCHANZENDATEN WETTER
Hill Size: 100 m Lufttemperatur: - 1° C
K-Point: 90 m Luftfeuchtigkeit: 80 %

Meter Wert: 2.0 Pkt./m Windgeschwindigkeit:
Gate Faktor: 7.0 Pkt. Beginn Sprunglauf: 10:30 Uhr

Wind Faktor (Head/Tail): 8.00/9.68 Beginn Gundersen: 14:00 Uhr Ende: 14:20 Uhr

Rang StNr Name
Verein

Jg
Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. Wind pts Luke pts G-N.
Diff

Jugend J16 w, 90.0 m Schanze

1 1 STRÜMPFEL Elisabeth 06 90.4 75.0 30.0 16.0 16.0 16.5 14.5 14.5 46.5 -0.80 7.7 36 84.2
TSG Ruhla/WSC 07 TSV

2 3 ARMBRUSTER Nathalie 06 89.5 74.5 29.0 16.0 15.5 17.0 16.0 15.0 47.5 -0.26 2.5 36 79.0
SV-SZ Kniebis 1928 e.V. SBW  0:21

3 2 MARK Kathrin 06 89.3 64.5 9.0 14.0 14.5 14.5 14.0 14.0 42.5 -0.24 2.3 36 53.8

SZ Breitnau SBW  2:02

Jugend J17 w, 90.0 m Schanze

1 5 HÄCKEL Anne 05 89.9 89.0 58.0 16.5 16.5 16.5 16.0 16.0 49.0 -0.60 5.8 36 112.8
VSC Klingenthal / SGK SVSAC

2 6 BURGER Magdalena 05 91.5 88.5 57.0 17.0 17.0 16.5 16.5 16.5 50.0 -0.38 3.7 36 110.7

SC Partenkirchen / SIO BSV  0:08
3 9 GÖPFERT Trine 05 90.2 87.0 54.0 16.5 16.0 16.5 14.0 16.0 48.5 -0.09 0.9 36 103.4

WSV Reit im Winkl BSV  0:38
4 8 LOH Ronja 05 90.7 88.0 56.0 17.0 16.0 16.0 15.0 15.0 47.0 0.17 -1.4 36 101.6

WSC Erzgebirge Oberwiesenthal / SGO`th SVSAC  0:45
5 4 ROMMEL Hannah 04 90.5 77.5 35.0 16.5 16.0 16.5 15.0 15.5 48.0 -0.08 0.8 36 83.8

SC Steinbach-Hallenberg / SGO TSV  1:56

6 7 STEINER Amelie 05 90.5 74.0 28.0 15.5 15.5 16.0 14.5 14.0 45.5 -0.29 2.8 36 76.3
SC Menzenschwand SBW  2:26

Damen + Juniorinnen, 90.0 m Schanze

1 11 MAURUS Sophia 01 90.2 82.0 44.0 16.5 15.5 17.0 15.5 16.5 48.5 -0.33 3.2 36 95.7
TSV Buchenberg / ZST BSV
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Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 11

Nicht am Start: 1
10 HIEBER Katharina SBW SC Degenfeld / SKIF Jugend J17 w

In der Wertung: 10

  Statistik 1. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]: 64.5 80.0 89.0
  Geschwindigkeit [km/h]: 89.3 90.3 91.5

  Wind [m/s]: -0.80 -0.29 0.17

  Statistik 2. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]:
  Geschwindigkeit [km/h]:

  Wind [m/s]:

Für die Richtigkeit:
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DSV / Thüringer Skiverband TSV

DSV Sichtungslehrgang DP Nordische Kombination Damen
Oberhof / Schanzen im Kanzlersgrund

11. Dezember 2021

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

N K - S P R U N G W E T T K A M P F

JURY SPRUNGRICHTER
DSV-Wettkampfbeauftragter: Uwe Mühln (DSV) A: Wolfgang Mühln (TSV)
Rennleiter Sprung: Roger Lisso (Schmiedefeld) B: Berndt Hess (SVSAC)

Rennleiter Lauf: Klaus Spieß (Zella-Mehlis) C: Jürgen Färber (BSV)
Trainer: Frank Erlbeck (SVSAC) D: Lars Konrad Maletschek (WSV)

E: Andreas Mannhardt (TSV)

SCHANZENDATEN WETTER
Hill Size: 100 m Lufttemperatur: - 1° C
K-Point: 90 m Luftfeuchtigkeit: 80 %

Meter Wert: 2.0 Pkt./m Windgeschwindigkeit:
Gate Faktor: 7.0 Pkt. Beginn Sprunglauf: 10:30 Uhr

Wind Faktor (Head/Tail): 8.00/9.68 Beginn Gundersen: 10:38 Uhr

Rang StNr Name
Verein

Jg km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. G-N.
Diff

1 5 HÄCKEL Anne 05 89.9 89.0 58.0 16.5 16.5 16.5 16.0 16.0 49.0 112.8
VSC Klingenthal / SGK

2 6 BURGER Magdalena 05 91.5 88.5 57.0 17.0 17.0 16.5 16.5 16.5 50.0 110.7
SC Partenkirchen / SIO  0:08

3 9 GÖPFERT Trine 05 90.2 87.0 54.0 16.5 16.0 16.5 14.0 16.0 48.5 103.4
WSV Reit im Winkl  0:38

4 8 LOH Ronja 05 90.7 88.0 56.0 17.0 16.0 16.0 15.0 15.0 47.0 101.6
WSC Erzgebirge Oberwiesenthal / SGO`th  0:45

5 11 MAURUS Sophia 01 90.2 82.0 44.0 16.5 15.5 17.0 15.5 16.5 48.5 95.7

TSV Buchenberg / ZST  1:08
6 1 STRÜMPFEL Elisabeth 06 90.4 75.0 30.0 16.0 16.0 16.5 14.5 14.5 46.5 84.2

TSG Ruhla/WSC 07  1:54
7 4 ROMMEL Hannah 04 90.5 77.5 35.0 16.5 16.0 16.5 15.0 15.5 48.0 83.8

SC Steinbach-Hallenberg / SGO  1:56

8 3 ARMBRUSTER Nathalie 06 89.5 74.5 29.0 16.0 15.5 17.0 16.0 15.0 47.5 79.0
SV-SZ Kniebis 1928 e.V.  2:15

9 7 STEINER Amelie 05 90.5 74.0 28.0 15.5 15.5 16.0 14.5 14.0 45.5 76.3
SC Menzenschwand  2:26

10 2 MARK Kathrin 06 89.3 64.5 9.0 14.0 14.5 14.5 14.0 14.0 42.5 53.8
SZ Breitnau  3:56
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Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 11

Nicht am Start: 1
10 HIEBER Katharina SBW SC Degenfeld / SKIF

In der Wertung: 10

  Statistik 1. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]: 64.5 80.0 89.0
  Geschwindigkeit [km/h]: 89.3 90.3 91.5

  Wind [m/s]: -0.80 -0.29 0.17

  Statistik 2. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]:
  Geschwindigkeit [km/h]:

  Wind [m/s]:

Für die Richtigkeit:

WinSpringen/NK 12.0   --- www.winlaufen.de ---   Lizenziert für: SV Biberau e.V.

Erstellt am: 11.12.21  11:31 Seite 2/2



DSV / Thüringer Skiverband TSV

DSV Sichtungslehrgang DP Nordische Kombination Damen
Oberhof / Schanzen im Kanzlersgrund

11. Dezember 2021

S T A R T L I S T E

L A U F W E T T K A M P F

JURY SPRUNGRICHTER
DSV-Wettkampfbeauftragter: Uwe Mühln (DSV) A: Wolfgang Mühln (TSV)
Rennleiter Sprung: Roger Lisso (Schmiedefeld) B: Berndt Hess (SVSAC)

Rennleiter Lauf: Klaus Spieß (Zella-Mehlis) C: Jürgen Färber (BSV)
Trainer: Frank Erlbeck (SVSAC) D: Lars Konrad Maletschek (WSV)

E: Andreas Mannhardt (TSV)

SCHANZENDATEN WETTER
Hill Size: 100 m Lufttemperatur: - 1° C
K-Point: 90 m Luftfeuchtigkeit: 80 %

Meter Wert: 2.0 Pkt./m Windgeschwindigkeit:
Gate Faktor: 7.0 Pkt. Beginn Sprunglauf: 10:30 Uhr

Wind Faktor (Head/Tail): 8.00/9.68 Beginn Gundersen: 14:00 Uhr

StNr Jg Name Verein Vbd Box 1 Box 2   

1 05 HÄCKEL Anne VSC Klingenthal / SGK SVSAC 14:00:00 [    ]
2 05 BURGER Magdalena SC Partenkirchen / SIO BSV 14:00:08 [    ]
3 05 GÖPFERT Trine WSV Reit im Winkl BSV 14:00:38 [    ]

4 05 LOH Ronja WSC Erzgebirge Oberwiesenthal / SGO`th SVSAC 14:00:45 [    ]
5 01 MAURUS Sophia TSV Buchenberg / ZST BSV 14:01:08 [    ]

6 06 STRÜMPFEL Elisabeth TSG Ruhla/WSC 07 TSV 14:01:54 [    ]
7 04 ROMMEL Hannah SC Steinbach-Hallenberg / SGO TSV 14:01:56 [    ]

8 06 ARMBRUSTER Nathalie SV-SZ Kniebis 1928 e.V. SBW 14:02:15 [    ]
9 05 STEINER Amelie SC Menzenschwand SBW 14:02:26 [    ]

10 06 MARK Kathrin SZ Breitnau SBW 14:02:35 [    ]
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DSV / Thüringer Skiverband TSV

DSV Sichtungslehrgang DP Nordische Kombination Damen
Oberhof / Schanzen im Kanzlersgrund

11. Dezember 2021

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

N O R D I S C H E   K O M B I N A T I O N

JURY SPRUNGRICHTER
DSV-Wettkampfbeauftragter: Uwe Mühln (DSV) A: Wolfgang Mühln (TSV)
Rennleiter Sprung: Roger Lisso (Schmiedefeld) B: Berndt Hess (SVSAC)

Rennleiter Lauf: Klaus Spieß (Zella-Mehlis) C: Jürgen Färber (BSV)
Trainer: Frank Erlbeck (SVSAC) D: Lars Konrad Maletschek (WSV)

E: Andreas Mannhardt (TSV)

SCHANZENDATEN WETTER
Hill Size: 100 m Lufttemperatur: - 1° C
K-Point: 90 m Luftfeuchtigkeit: 80 %

Meter Wert: 2.0 Pkt./m Windgeschwindigkeit:
Gate Faktor: 7.0 Pkt. Beginn Sprunglauf: 10:30 Uhr

Wind Faktor (Head/Tail): 8.00/9.68 Beginn Gundersen: 14:00 Uhr Ende: 14:20 Uhr

  Sprunglauf    Langlauf  
Rang StNr Name

Verein

Jg Vbd Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Rückstand

PP

Jugend J16 w,  5.00 km

1 8 ARMBRUSTER Nathalie 06 SBW 79.0 02:15 2    15:49.1 1
SV-SZ Kniebis 1928 e.V. 50

2 6 STRÜMPFEL Elisabeth 06 TSV 84.2 01:54 1    16:31.2 2       21.1
TSG Ruhla/WSC 07 45

3 10 MARK Kathrin 06 SBW 53.8 03:56 3    18:59.3 3     4:51.2

SZ Breitnau 42

Jugend J17 w,  5.00 km

1 2 BURGER Magdalena 05 BSV 110.7 00:08 2    17:03.2 1

SC Partenkirchen / SIO 50
2 1 HÄCKEL Anne 05 SVSAC 112.8 00:00 1    17:26.2 3       15.0

VSC Klingenthal / SGK 45
3 3 GÖPFERT Trine 05 BSV 103.4 00:38 3    17:04.7 2       31.5

WSV Reit im Winkl 42
4 4 LOH Ronja 05 SVSAC 101.6 00:45 4    18:19.9 6     1:53.7

WSC Erzgebirge Oberwiesenthal / SGO`th 40

5 7 ROMMEL Hannah 04 TSV 83.8 01:56 5    17:38.0 4     2:22.8
SC Steinbach-Hallenberg / SGO 38
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  Sprunglauf    Langlauf  

Rang StNr Name
Verein

Jg Vbd Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Rückstand
PP

6 9 STEINER Amelie 05 SBW 76.3 02:26 6    18:08.0 5     3:22.8
SC Menzenschwand 36

Damen + Juniorinnen,  5.00 km

1 5 MAURUS Sophia 01 BSV 95.7 01:08 1    16:38.1 1
TSV Buchenberg / ZST 50

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 11

In der Wertung: 10

Für die Richtigkeit:
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DSV / Thüringer Skiverband TSV

DSV Sichtungslehrgang DP Nordische Kombination Damen
Oberhof / Schanzen im Kanzlersgrund

11. Dezember 2021

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

N O R D I S C H E   K O M B I N A T I O N

JURY SPRUNGRICHTER
DSV-Wettkampfbeauftragter: Uwe Mühln (DSV) A: Wolfgang Mühln (TSV)
Rennleiter Sprung: Roger Lisso (Schmiedefeld) B: Berndt Hess (SVSAC)

Rennleiter Lauf: Klaus Spieß (Zella-Mehlis) C: Jürgen Färber (BSV)
Trainer: Frank Erlbeck (SVSAC) D: Lars Konrad Maletschek (WSV)

E: Andreas Mannhardt (TSV)

SCHANZENDATEN WETTER
Hill Size: 100 m Lufttemperatur: - 1° C
K-Point: 90 m Luftfeuchtigkeit: 80 %

Meter Wert: 2.0 Pkt./m Windgeschwindigkeit:
Gate Faktor: 7.0 Pkt. Beginn Sprunglauf: 10:30 Uhr

Wind Faktor (Head/Tail): 8.00/9.68 Beginn Gundersen: 14:00 Uhr Ende: 14:20 Uhr

  Sprunglauf    Langlauf  
Rang StNr Name

Verein

Jg Vbd Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Rückstand

1 2 BURGER Magdalena 05 BSV 110.7 00:08 2    17:03.2 4

SC Partenkirchen / SIO
2 1 HÄCKEL Anne 05 SVSAC 112.8 00:00 1    17:26.2 6       15.0

VSC Klingenthal / SGK
3 3 GÖPFERT Trine 05 BSV 103.4 00:38 3    17:04.7 5       31.5

WSV Reit im Winkl
4 5 MAURUS Sophia 01 BSV 95.7 01:08 5    16:38.1 3       34.9

TSV Buchenberg / ZST

5 8 ARMBRUSTER Nathalie 06 SBW 79.0 02:15 8    15:49.1 1       52.9
SV-SZ Kniebis 1928 e.V.

6 6 STRÜMPFEL Elisabeth 06 TSV 84.2 01:54 6    16:31.2 2     1:14.0
TSG Ruhla/WSC 07

7 4 LOH Ronja 05 SVSAC 101.6 00:45 4    18:19.9 9     1:53.7

WSC Erzgebirge Oberwiesenthal / SGO`th
8 7 ROMMEL Hannah 04 TSV 83.8 01:56 7    17:38.0 7     2:22.8

SC Steinbach-Hallenberg / SGO
9 9 STEINER Amelie 05 SBW 76.3 02:26 9    18:08.0 8     3:22.8

SC Menzenschwand
10 10 MARK Kathrin 06 SBW 53.8 03:56 10    18:59.3 10     5:44.1

SZ Breitnau

WinSpringen/NK 12.0   --- www.winlaufen.de ---   Lizenziert für: SV Biberau e.V.

Erstellt am: 11.12.21  14:27 Seite 1/2



Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 11

In der Wertung: 10

Für die Richtigkeit:
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DSV / Thüringer Skiverband TSV

DSV Sichtungslehrgang DP Nordische Kombination Damen
Oberhof / Schanzen im Kanzlersgrund

11. Dezember 2021

P O K A L - W E R T U N G   N O R D I S C H E   K O M B I N A T I O N

01: 04.09.2021: Berchtesgaden / Ruhpolding
02: 05.09.2021: Berchtesgaden / Ruhpolding

03: 18.09.2021: Oberwiesenthal
04: 19.09.2021: Oberwiesenthal
05: 11.12.2021 Oberhof

06: 12.12.2021 Oberhof

Rang Name Vbd Verein 1. 2. 3. 4. 5. Summe

Jugend J16 w

1 ARMBRUSTER Nathalie SBW SV-SZ Kniebis 1928 e.V. 50 50 50 50 50 250
2 MARK Kathrin SBW SZ Breitnau 42 42 45 45 42 216

3 STRÜMPFEL Elisabeth TSV TSG Ruhla/WSC 07 45 45 45 135

Jugend J17 w

1 HIEBER Katharina SBW SC Degenfeld / SKIF 42 40 50 50 182

2 GÖPFERT Trine BSV WSV Reit im Winkl 50 50 42 142
3 LOH Ronja SVSAC WSC Erzgebirge Oberwiesenthal / SGO`th 45 45 40 130

4 STEINER Amelie SBW SC Menzenschwand 38 42 36 116
5 FISCHER Clara SVSAC SSV Geyer / SGO`th 45 45 90

6 UHRMANN Pia BSV WSV DJK Rastbüchl 40 38 78
7 BURGER Magdalena BSV SC Partenkirchen / SIO 50 50
8 HÄCKEL Anne SVSAC VSC Klingenthal / SGK 45 45

9 ROMMEL Hannah TSV SC Steinbach-Hallenberg / SGO 38 38

Damen + Juniorinnen

1 MAURUS Sophia BSV TSV Buchenberg / ZST 50 50
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